



## Årsrapport for 2023

---

MK Foods ApS  
Slagtehusgade 11, 1715 København V  
CVR-nr. 34 22 50 01

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juli 2024

---

Jens Junert  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

|                                               | <b>Side</b> |
|-----------------------------------------------|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                            |             |
| Ledelsespåtegning                             | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning    | 2           |
| <br>                                          |             |
| <b>Ledelsesberetning</b>                      |             |
| Selskabsoplysninger                           | 5           |
| Hoved- og nøgletal                            | 6           |
| Ledelsesberetning                             | 7           |
| <br>                                          |             |
| <b>Koncern- og årsregnskab</b>                |             |
| Anvendt regnskabspraksis                      | 8           |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december    | 13          |
| Balance 31. december                          | 14          |
| Egenkapitalopgørelse                          | 16          |
| Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december | 17          |
| Noter                                         | 18          |

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

MK Foods ApS  
Slagtehusgade 11  
1715 København V

CVR-nr.: 34 22 50 01

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Stiftet: 30. januar 2012

Hjemsted: København

### Direktion

Rasmus Pors

### Revision

Møller-Jensen  
statsautoriseret revisionsanpartsselskab  
Frederiksborgvej 14, 1.  
3200 Helsingø

## Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

|                                 | <b>Koncern</b> |         |        |
|---------------------------------|----------------|---------|--------|
|                                 | 2023           | 2022    | 2021   |
|                                 | TDKK           | TDKK    | TDKK   |
| <b>Hovedtal</b>                 |                |         |        |
| Bruttofortjeneste               | 91.234         | 82.648  | 82.650 |
| Resultat før finansielle poster | 3.629          | -3.526  | 6.959  |
| Årets resultat                  | 1.577          | -7.589  | 5.605  |
| Balancesum                      | 49.320         | 49.779  | 42.120 |
| Egenkapital                     | -7.746         | -9.547  | 1.029  |
| <b>Pengestrømme fra:</b>        |                |         |        |
| - driftsaktivitet               | 4.705          | 4.253   | 11.724 |
| - investeringsaktivitet         | -877           | -18.056 | -2.801 |
| - finansieringsaktivitet        | -4.799         | 6.997   | -1.221 |
| Antal medarbejdere              | 194            | 198     | 116    |
| <b>Nøgletal</b>                 |                |         |        |
| Afkastningsgrad                 | 7,3%           | -7,7%   | 33,0%  |
| Soliditetsgrad                  | -15,7%         | -19,2%  | 2,4%   |
| Likviditetsgrad                 | 44,3%          | 43,9%   | 72,8%  |



## Ledelsesberetning

### **Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter**

Koncernens aktiviteter er restaurant- og kantinerdrift samt afvikling af events. Moderselskabets formål er at fungere som holdingselskab.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

En række af koncernens selskaber har modtaget covid-19 kompensation for løn og faste omkostninger i tidligere år. Erhvervsstyrelsens slutfregning er endnu ikke tilendebragt hvorfor der kan komme afvigelser til indregnede beløb, og forskellene kan være væsentlige.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Koncernens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 1.577.159, og koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på DKK 7.745.897.

Resultat anses for tilfredsstillende, efter omstændighederne.

Koncernen arbejder fortsat med implementering af flere større enheder som åbnede i 2022. De nye aktiviteter har også i år trukket væsentligt på koncernens resurser, men forventes fortsat at bidrage positivt til driften i de kommende år.

På grund af tidligere års underskud er der negativ egenkapital ved udgangen af regnskabsåret. Ledelsen forventer at retablere egenkapitalen over de kommende år ved egen indtjening samt, at koncernen har det fornødne likviditetsberedskab.

På denne baggrund aflægges årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

|                                                                   |      | 2023              | 2022              | 2023            | 2022              |
|                                                                   |      | DKK               | DKK               | DKK             | DKK               |
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                          |      | <b>91.234.008</b> | <b>82.648.188</b> | <b>-106.272</b> | <b>-150.428</b>   |
| Personaleomkostninger                                             | 1    | -84.231.247       | -83.056.962       | 0               | 0                 |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>                         |      | <b>7.002.761</b>  | <b>-408.774</b>   | <b>-106.272</b> | <b>-150.428</b>   |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver |      | -2.939.242        | -3.116.957        | 0               | 0                 |
| Andre driftsomkostninger                                          |      | -434.305          | 0                 | 0               | 0                 |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                            |      | <b>3.629.214</b>  | <b>-3.525.731</b> | <b>-106.272</b> | <b>-150.428</b>   |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder             |      | 0                 | 0                 | 1.318.998       | -5.560.481        |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder             |      | 0                 | -400.000          | 0               | -400.000          |
| Finansielle indtægter                                             | 2    | 173               | 0                 | 173             | 308               |
| Nedskrivning af finansielle aktiver                               |      | -291.247          | -2.322.914        | -291.247        | -2.322.914        |
| Finansielle omkostninger                                          | 3    | -1.854.534        | -1.317.862        | -297.277        | -18.834           |
| <b>Resultat før skat</b>                                          |      | <b>1.483.606</b>  | <b>-7.566.507</b> | <b>624.375</b>  | <b>-8.452.349</b> |
| Skat af årets resultat                                            | 4    | 93.553            | -21.995           | 152.145         | 23.697            |
| <b>Årets resultat</b>                                             |      | <b>1.577.159</b>  | <b>-7.588.502</b> | <b>776.520</b>  | <b>-8.428.652</b> |
| Overført resultat                                                 |      | 776.520           | -8.428.652        | 776.520         | -8.428.652        |
|                                                                   |      | <b>776.520</b>    | <b>-8.428.652</b> | <b>776.520</b>  | <b>-8.428.652</b> |
| Minoritetsinteresser                                              |      | 800.639           | 840.150           | 0               | 0                 |
|                                                                   |      | <b>1.577.159</b>  | <b>-7.588.502</b> | <b>776.520</b>  | <b>-8.428.652</b> |

## Balance 31. december

|                                              | Note | Koncern           |                   | Moderselskab      |                   |
|----------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                                              |      | 2023              | 2022              | 2023              | 2022              |
|                                              |      | DKK               | DKK               | DKK               | DKK               |
| <b>Aktiver</b>                               |      |                   |                   |                   |                   |
| Goodwill                                     |      | 10.157.248        | 9.317.844         | 0                 | 0                 |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>            | 5    | <b>10.157.248</b> | <b>9.317.844</b>  | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 6    | 8.117.220         | 5.133.184         | 0                 | 0                 |
| Indretning af lejede lokaler                 | 6    | 5.037.597         | 10.125.332        | 0                 | 0                 |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              |      | <b>13.154.817</b> | <b>15.258.516</b> | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     |      | 0                 | 0                 | 18.758.202        | 18.619.374        |
| Deposita                                     |      | 1.674.022         | 1.626.116         | 0                 | 0                 |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             |      | <b>1.674.022</b>  | <b>1.626.116</b>  | <b>18.758.202</b> | <b>18.619.374</b> |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   |      | <b>24.986.087</b> | <b>26.202.476</b> | <b>18.758.202</b> | <b>18.619.374</b> |
| Råvarer og hjælpematerialer                  |      | 3.675.055         | 3.862.323         | 0                 | 0                 |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |      | <b>3.675.055</b>  | <b>3.862.323</b>  | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 11.718.159        | 11.000.656        | 0                 | 0                 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 0                 | 0                 | 795.108           | 3.522.199         |
| Andre tilgodehavender                        |      | 3.405.090         | 3.022.325         | 0                 | 56.114            |
| Selskabsskat                                 |      | 267.339           | 143.940           | 362.213           | 167.696           |
| Periodeafgrænsningsposter                    |      | 826.006           | 134.397           | 0                 | 0                 |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>16.216.594</b> | <b>14.301.318</b> | <b>1.157.321</b>  | <b>3.746.009</b>  |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>4.442.311</b>  | <b>5.412.819</b>  | <b>5.962</b>      | <b>5.663</b>      |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               |      | <b>24.333.960</b> | <b>23.576.460</b> | <b>1.163.283</b>  | <b>3.751.672</b>  |
| <b>Aktiver i alt</b>                         |      | <b>49.320.047</b> | <b>49.778.936</b> | <b>19.921.485</b> | <b>22.371.046</b> |



## Balance 31. december

|                                                                  | Note | Koncern           |                   | Moderselskab      |                    |
|------------------------------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
|                                                                  |      | 2023              | 2022              | 2023              | 2022               |
|                                                                  |      | DKK               | DKK               | DKK               | DKK                |
| <b>Passiver</b>                                                  |      |                   |                   |                   |                    |
| Virksomhedskapital                                               |      | 80.000            | 80.000            | 80.000            | 80.000             |
| Overført resultat                                                |      | -9.403.300        | -10.800.836       | -9.403.300        | -10.800.836        |
| Minoritetsinteresser                                             |      | 1.577.403         | 1.173.444         | 0                 | 0                  |
| <b>Egenkapital</b>                                               |      | <b>-7.745.897</b> | <b>-9.547.392</b> | <b>-9.323.300</b> | <b>-10.720.836</b> |
| Hensættelse til udskudt skat                                     |      | 1.463.822         | 1.296.348         | 0                 | 0                  |
| Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder |      | 0                 | 0                 | 5.878.502         | 7.605.967          |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                              |      | <b>1.463.822</b>  | <b>1.296.348</b>  | <b>5.878.502</b>  | <b>7.605.967</b>   |
| Anden gæld                                                       |      | 684.254           | 4.324.205         | 0                 | 2.150.000          |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                           | 7    | <b>684.254</b>    | <b>4.324.205</b>  | <b>0</b>          | <b>2.150.000</b>   |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser               | 7    | 3.554.000         | 4.004.000         | 2.150.000         | 2.600.000          |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder                              |      | 8.022.532         | 8.453.186         | 0                 | 0                  |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                         |      | 23.080.429        | 23.977.115        | 52.500            | 65.000             |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                                |      | 0                 | 0                 | 20.330.315        | 19.711.204         |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse                            |      | 788.081           | 936.977           | 766.977           | 886.977            |
| Anden gæld                                                       |      | 19.472.826        | 16.334.497        | 66.491            | 72.734             |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                           |      | <b>54.917.868</b> | <b>53.705.775</b> | <b>23.366.283</b> | <b>23.335.915</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                                  |      | <b>55.602.122</b> | <b>58.029.980</b> | <b>23.366.283</b> | <b>25.485.915</b>  |
| <b>Passiver i alt</b>                                            |      | <b>49.320.047</b> | <b>49.778.936</b> | <b>19.921.485</b> | <b>22.371.046</b>  |

## Egenkapitaloppgørelse

### Koncern

|                              | Virksomheds-<br>kapital | Overført resultat | Minoritetsinteres<br>ser | I alt             |
|------------------------------|-------------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|
| Egenkapital primo            | 80.000                  | -10.800.836       | 1.173.444                | -9.547.392        |
| Betalt ordinært udbytte      | 0                       | 0                 | -480.000                 | -480.000          |
| Øvrige egenkapitalbevægelser | 0                       | 621.016           | 83.320                   | 704.336           |
| Årets resultat               | 0                       | 776.520           | 800.639                  | 1.577.159         |
| <b>Egenkapital ultimo</b>    | <b>80.000</b>           | <b>-9.403.300</b> | <b>1.577.403</b>         | <b>-7.745.897</b> |

### Moderselskab

|                              | Virksomheds-<br>kapital | Overført resultat | I alt             |
|------------------------------|-------------------------|-------------------|-------------------|
| Egenkapital primo            | 80.000                  | -10.800.836       | -10.720.836       |
| Øvrige egenkapitalbevægelser | 0                       | 621.016           | 621.016           |
| Årets resultat               | 0                       | 776.520           | 776.520           |
| <b>Egenkapital ultimo</b>    | <b>80.000</b>           | <b>-9.403.300</b> | <b>-9.323.300</b> |

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| Note                                                 | Koncern           |                    |
|------------------------------------------------------|-------------------|--------------------|
|                                                      | 2023              | 2022               |
|                                                      | DKK               | DKK                |
| Årets resultat                                       | 1.577.159         | -7.588.502         |
| Reguleringer                                         | 5.037.444         | 4.105.665          |
| Ændring i driftskapital                              | 82.983            | 8.654.072          |
| <b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b> | <b>6.697.586</b>  | <b>5.171.235</b>   |
| Renteudbetalinger og lignende                        | -1.862.671        | -917.862           |
| <b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>                | <b>4.834.915</b>  | <b>4.253.373</b>   |
| Betalt selskabsskat                                  | -130.000          | 0                  |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>              | <b>4.704.915</b>  | <b>4.253.373</b>   |
| Køb af materielle anlægsaktiver                      | -1.451.852        | -8.884.998         |
| Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.                | 0                 | -8.500.000         |
| Salg af materielle anlægsaktiver                     | 623.183           | 0                  |
| Depositum                                            | -47.906           | -670.713           |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>        | <b>-876.575</b>   | <b>-18.055.711</b> |
| Tilbagebetaling af langfristet gæld                  | -4.089.951        | -374.973           |
| Ændring gæld til kreditinstitutter                   | 0                 | -97.615            |
| Optagelse af langfristet gæld i øvrigt               | 0                 | 7.984.449          |
| Ændring gæld ejere                                   | -148.897          | 45.000             |
| Betalt udbytte                                       | -560.000          | -560.000           |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>       | <b>-4.798.848</b> | <b>6.996.861</b>   |
| <b>Ændring i likvider</b>                            | <b>-970.508</b>   | <b>-6.805.477</b>  |
| Likvider primo                                       | 5.412.819         | 12.218.296         |
| <b>Likvider ultimo</b>                               | <b>4.442.311</b>  | <b>5.412.819</b>   |
| Likvider specificeres således:                       |                   |                    |
| Likvide beholdninger                                 | 4.442.311         | 5.412.819          |
| <b>Likvider ultimo</b>                               | <b>4.442.311</b>  | <b>5.412.819</b>   |

## Noter

|                                                   | Koncern           |                   | Moderselskab    |                |
|---------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-----------------|----------------|
|                                                   | 2023              | 2022              | 2023            | 2022           |
|                                                   | DKK               | DKK               | DKK             | DKK            |
| <b>1 Personaleomkostninger</b>                    |                   |                   |                 |                |
| Lønninger                                         | 79.156.417        | 78.792.947        | 0               | 0              |
| Pensioner                                         | 3.577.205         | 2.896.745         | 0               | 0              |
| Andre omkostninger til social sikring             | 1.497.625         | 1.367.270         | 0               | 0              |
|                                                   | <b>84.231.247</b> | <b>83.056.962</b> | <b>0</b>        | <b>0</b>       |
|                                                   |                   |                   |                 |                |
| Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit   | 194               | 198               | 0               | 0              |
|                                                   |                   |                   |                 |                |
| <b>2 Finansielle indtægter</b>                    |                   |                   |                 |                |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder       | 0                 | 0                 | 0               | 308            |
| Andre finansielle indtægter                       | 173               | 0                 | 173             | 0              |
|                                                   | <b>173</b>        | <b>0</b>          | <b>173</b>      | <b>308</b>     |
|                                                   |                   |                   |                 |                |
| <b>3 Finansielle omkostninger</b>                 |                   |                   |                 |                |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 0                 | 0                 | 284.074         | 16.164         |
| Andre finansielle omkostninger                    | 1.854.534         | 1.317.862         | 13.203          | 2.670          |
|                                                   | <b>1.854.534</b>  | <b>1.317.862</b>  | <b>297.277</b>  | <b>18.834</b>  |
|                                                   |                   |                   |                 |                |
| <b>4 Skat af årets resultat</b>                   |                   |                   |                 |                |
| Årets aktuelle skat                               | -29.622           | 21.995            | -88.214         | -23.697        |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år        | -63.931           | 0                 | -63.931         | 0              |
|                                                   | <b>-93.553</b>    | <b>21.995</b>     | <b>-152.145</b> | <b>-23.697</b> |

## Noter

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

#### Koncern

|                                     | <u>Goodwill</u>          |
|-------------------------------------|--------------------------|
| Kostpris primo                      | 10.682.346               |
| Kostpris ultimo                     | 10.682.346               |
| Af- og nedskrivninger primo         | 474.329                  |
| Årets afskrivninger                 | 50.769                   |
| Af- og nedskrivninger ultimo        | 525.098                  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b><u>10.157.248</u></b> |

### 6 Materielle anlægsaktiver

#### Koncern

|                                                         | <u>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel og<br/>inventar</u> | <u>Indretning af le-<br/>jede lokaler</u> |
|---------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|-------------------------------------------|
| Kostpris primo                                          | 16.026.818                                             | 5.760.331                                 |
| Tilgang i årets løb                                     | 1.210.409                                              | 241.443                                   |
| Afgang i årets løb                                      | -775.362                                               | 0                                         |
| Kostpris ultimo                                         | 16.461.865                                             | 6.001.774                                 |
| Af- og nedskrivninger primo                             | 6.461.249                                              | 23.183                                    |
| Årets afskrivninger                                     | 2.014.863                                              | 940.994                                   |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | -131.467                                               | 0                                         |
| Af- og nedskrivninger ultimo                            | 8.344.645                                              | 964.177                                   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                     | <b><u>8.117.220</u></b>                                | <b><u>5.037.597</u></b>                   |

## Noter

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

|                     | Gæld<br>primo    | Gæld<br>ultimo   | Afdrag<br>næste år | Restgæld<br>efter 5 år |
|---------------------|------------------|------------------|--------------------|------------------------|
| <b>Koncern</b>      |                  |                  |                    |                        |
| Anden gæld          | 8.328.205        | 4.238.254        | 3.554.000          | 0                      |
|                     | <b>8.328.205</b> | <b>4.238.254</b> | <b>3.554.000</b>   | <b>0</b>               |
| <b>Moderselskab</b> |                  |                  |                    |                        |
| Anden gæld          | 4.750.000        | 2.150.000        | 2.150.000          | 0                      |
|                     | <b>4.750.000</b> | <b>2.150.000</b> | <b>2.150.000</b>   | <b>0</b>               |

### 8 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

På grund af dette og tidligere års underskud er der væsentlig negativ egenkapital ved udgangen af regnskabsåret. Ledelsen forventer at retablere egenkapitalen over de kommende år ved egen indtjening samt, at selskabet har det fornødne likviditetsberedskab. På denne baggrund aflægges årsrapporten under forudsætning af fortsat drift

### 9 Usikkerhed ved indregning og måling

En række af koncernens selskaber har modtaget covid-19 kompensation for løn og faste omkostninger i tidligere år. Erhvervsstyrelsens slutafregning er endnu ikke tilendebragt hvorfor der kan komme afvigelse til indregnede beløb, og forskellene kan være væsentlige.

|                                         | Koncern           |                   | Moderselskab |             |
|-----------------------------------------|-------------------|-------------------|--------------|-------------|
|                                         | 2023<br>DKK       | 2022<br>DKK       | 2023<br>DKK  | 2022<br>DKK |
| <b>10 Leje- og leasingforpligtelser</b> |                   |                   |              |             |
| Fremtidige leje- og leasingydelse:      |                   |                   |              |             |
| Inden for et år                         | 9.017.000         | 9.162.000         | 0            | 0           |
| Mellem 1 og 5 år                        | 16.044.000        | 18.988.000        | 0            | 0           |
| Efter 5 år                              | 1.021.000         | 2.042.000         | 0            | 0           |
|                                         | <b>26.082.000</b> | <b>30.192.000</b> | <b>0</b>     | <b>0</b>    |

## Noter

### 11 Eventualaktiver

Værdien af ikke indregnede udskudte skatteaktiver udgør TDKK 1.275 (2022: TDKK 1.514)

### 12 Eventualforpligtelser

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

### 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement og afgivne garantier m.v. har koncernen givet pant i driftsmidler, inventar, goodwill og simple fordringer for i alt TDKK 9.280.